Муниципальное образование Расцветовский сельсовет
ПРОТОКОЛ № 8
публичных слушаний
пос. Расцвет                                                                                        10 марта 2017г.
                                                                                           Присутствовали: 15 человек

                      Председатель собрания: Мадисон А.В.
                      Секретарь собрания: Сяткина Е.Г.
Повестка.

1. Об исполнении бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет за 2016 год. (Докладчик: заместитель главного бухгалтера Новикова И.В.).

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Новикову И.В. – заместителя главного бухгалтера. Ознакомила участников публичных слушаний об исполнении доходной и расходной частей бюджета.
         Исполнение бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет за   2016 год осуществлялось в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

         Доходная часть бюджета  за 2016 год запланирована в сумме  16334,6 тыс.руб., исполнена  на  67,3 %  в сумме 10,999  тыс.руб., в т.ч.:

- собственные доходы запланированы 8279,1 тыс.руб., исполнены на 71,3 % в сумме 5902,8 тыс.руб. Поступление собственных доходов по сравнению с 2015 увеличилось  на 35% (фактическое поступление за  2015 год составляло 3827,8тыс.руб.); это связано с тем, что земельный налог с организаций за 2014г. поступил в 2016г.
  Безвозмездные поступления исполнены в размере 63,3 % в сумме 5096,1 тыс. руб. (запланированы в размере 8055,5 тыс.руб.). Безвозмездные поступления по сравнению с 2015 г. уменьшились на 47 % (за 2015 год фактическое зачисление безвозмездных поступлений составляло 10666,3 тыс.руб.).

Расходная часть бюджета  муниципального образования за 2016 год исполнена в сумме 10999,0 тыс. рублей, что составляет 67,3 процентов к годовому плану (план – 16334,6 тыс. рублей). По сравнению с 2015 годом расходы уменьшились на 26 процентов. Расходная часть местного бюджета за 2015 год исполнена в сумме 14949,1 тыс.рублей, что составляет 88,0 процентов к годовому плану (план- 16464,8тыс.рублей).

Финансирование расходов в отчетном периоде производилось в рамках утвержденного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и сметами расходов получателей средств по казначейской системе исполнения бюджета.

Наибольший удельный вес в расходах от общей суммы произведенных расходах составили расходы на:

- жилищно-коммунальное хозяйство-    21,6%;

- содержание культуры -  29,8%;

- общегосударственные вопросы -   20,2 %;

- национальную экономику-  25,3 %.

При исполнении бюджета за 2016 год предусматривались, прежде всего, своевременные выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, оплата коммунальных услуг.

Первоочередные расходы исполнены в сумме   6508,4     в т.ч.:

-зарплата с начислениями- 4650,0 тыс. рублей

-услуги связи-  134,0 тыс. рублей

-коммунальные услуги – 806,1 тыс. рублей

- работы и услуги  исполнено в сумме   918,3тыс. руб.   в т.ч.:

обслуживание пожарной сигнализации и приборов учета- 82,0 тыс. руб.;
 услуги электронного документооборота, сопровождение сайта и обслуживание программного обеспечения- 152,5 тыс.руб.
оплата по договору юрист – 124,2тыс. руб.; сторожа котельных – 155,9тыс. руб.
 пенсия муниципальных служащих – 179,1 тыс. руб.;
 приобретение ГСМ, канц.товары – 224,6 тыс. руб.

Прочие расходы исполнены в сумме 2934,0 в т.ч.:

Кап. ремонт котельного оборудования и теплосетей- 176,2 тыс. руб.;

ремонт дорог- 1753,7 тыс. руб.;

 ремонт уличного освещения- 8,5 тыс. руб.;

ремонт автомобиля – 7,2 тыс. руб.;

разработка проектно-сметной документации – 65,0 тыс. руб.;

оценка имущества, изготовление тех. плана- 16,5 тыс. руб.;
вывоз мусора-28,2 тыс. руб.;

курсы повышения квалификации -29,9 тыс. руб.;

размещение объявления в газету, проведение аукционов – 66,8 тыс. руб.;
взносы-668,8тыс. руб.;

подарочная продукция -24,0 тыс. руб.;

пени, штрафы – 89,2тыс. руб.
Кредиторская задолженность на 01.01.2017г.  составила 4899,2 тыс. руб. в т.ч.:

Фонды (начисление на зарплату) – 1358,7 тыс. руб.;

Обслуживание приборов учета и пожарной сигнализации 7,2 тыс.руб.;

Обслуживание программного обеспечения- 41,7 тыс. руб.

Взносы (пени, штрафы) -14,3 тыс. руб.

Ремонт дорог -797,0 тыс. руб. (из Республиканского бюджета);

размещение аукционов-20,0 тыс. руб.;

коммунальные услуги – 310,6 тыс. руб.;
пенсионное обеспечение – 9,4 тыс. руб.;
узел связи 2,4 тыс. руб.;
ремонт теплотрассы и котельного оборудования – 2337,9 тыс. руб. (в т.ч. республиканский бюджет – 2161,9тыс.руб.)
Замечаний по исполнению бюджета за 2016 год от участников публичных слушаний не поступило.
На основании вышеизложенного участники публичных слушаний считают необходимым рекомендовать Совету депутатов Расцветовского сельсовета:

- утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет за 2016 год.
   Председатель:                                          А.В.Мадисон
   Секретарь:                                                Е.Г. Сяткина